Ieiunium 4. & 6. feria ab Apostolis institutum.

Matth. 9. Marc. 1. Luc. 5.

Pro peccatis supplicantur apud Deum ieiunia.

Monachorū ieiunia.

Quadagesimæ ieiunium.

Arctior abstinentia per sex dies ante pascha, & ciborum delectus.

Ieiunium 4. temporū, & cur institutum.

Ieiunium ad alendas animas confert. Zach. 8.

Loquimini veritatem vnusquisque cum proximo suo, veritatem & iudicium pacis iudicate in portis vestris, & vnusquisque malum contra amicum suū ne cogitetis in cordibus vestris, & iuramentū mendax ne diligatis. Omnia enim hæc sunt, quæ odiui, dicit Dominus exercituum. Et factum est verbum Domini exercituum ad me, dicens: Hæc dicit Dominus exercituum: Ieiunium quarti, & ieiunium quinti, & ieiunium septimi, & ieiunium decimi erit domui Iudæ in gaudium, & in lætitiā, & in solennitates præclaras: veritatem tantum & pacem diligite, dicit Dominus exercituum. In hoc ergo omnes nos vnanimes oportet esse, vt secundum Apostolicam doctrinam, id ipsum dicamus omnes, & nō sint in nobis schismata. Simus autem perfecti in eodem sensu, & in eadem sententia, in cuius operis deuotione gratulamur dilectionem tuam esse confortem. Non decet enim, à capite membra dissidere: sed, iuxta sacræ scripturæ testimonium, omnia membra caput sequantur. Nulli verò dubium est, quod Apostolica Ecclesia mater sit omnium Ecclesiarum, à cuius regulis nullatenus conuenit deuiare. Et sicut Dei filius venit facere voluntatē patris, sic & vos voluntatem vestræ impleatis matris, quæ est Ecclesia, cuius caput (vt prædictū est) Romana existit Ecclesia. Quicquid ergo sine discretione iustitiæ contra huius disciplinam actum fuerit, ratum haberi ratio nulla permittit.

4. LEO Magnus sermone primo de Pentecoste: Ipse enim spiritus veritatis, facit domum gloriæ suæ luminis sui nitore fulgere, & in templo suo nec tenebrosū aliquid vult esse, nec tepidum: De qua ope atque doctrina etiam ieiuniorum nobis atque elemosynarum est collata purgatio. Nam hunc venerabilem diem sequitur saluberrimæ obseruantie consuetudo, quam vtilissimam sibi omnes sancti semper experti sunt, & ad quam sedulo celebrandam, pastoralis vos sollicitudine cohortamur, vt si quid macularum proximis diebus negligentia incauta contraxerit, id & ieiunij celsura castiget, & deuotio pietatis emendet. Quarta igitur & sexta feria ieiunemus: sabbato autem in id ipsum consueta deuotione vigiliis celebremus.

5. ET sermone secundo de Pentecoste: Ad præsentem autem solennitatem etiam ista nobis est adsumenda deuotio, vt ieiunium, quod ex Apostolica traditione subsequitur, sancta obseruantia celebremus: quia & hoc inter maxima sancti Spiritus dona numerandum est, quod nobis aduersum illecebras carnis & insidias diaboli, ieiuniorum sunt collata præsidia, quibus omnes tentationes, Deo adiuuante, vincamus. Quarta igitur & sexta feria ieiunemus: sabbato autem apud beatum Petrum Apostolum vigiliis celebremus, patrocinate eodem spiritu orationibus nostris, vt in omnibus misericordiam Dei obtinere mereamur.

6. IDEM sermone octauo de ieiunio septimi mensis, vt supra quæstione præcedenti, B. testim. vigesimo quinto & sequenti.

7. ITEM sermone octauo de ieiunio decimi mensis, vt ibidem, B. testim. trigesimo quinto.

8. RABANVS Maurus libro secundo de institutione clericorum, capite vigesimo quarto, vt supra quæstione præcedenti, A. testim. vigesimo secundo.

9. CONCILIVM Moguntinum capite trigesi-

mo quarto.

10. SALEGVNSTADIENSIS canone secundo.

11. BERNARDVS in vigilia S. Andree, vt supra de præceptis Ecclesiæ, quæstione decima quarta, testim. quarto & sequentibus.

12. IGNATIVS in epistola ad Philippenses: Quadagesimam verò nolite pro nihilo habere: imitationem enim continet Dei conuersationis. Hebdomadam etiam passionis nolite despiciere. Quarta verò, & sexta feria ieiunare, reliquias pauperibus porrigentes.

13. EPIPHANIVS in compendiaria vera doctrina, & c. vt paulò superius D. testim. secundo.

14. THEOPHILVS Alexandrinus libro tertio Pascali ad totius Ægypti Episcopos: Iustum est, cunctos Domini timore purgatos, dignam peragere solennitatem, continentis quoque ac ieiunij redimere castitatem, & dormientem sensum vigiliis suscitare fide, imitarique sapientissimum Danielem, de quo scribitur: Est vir in regno tuo, in quo est spiritus Dei, & in diebus patris tui vigilantia & sapientia inuenta sunt in eo. Qui enim curam suam gerunt, vt ad meliora proficiant, habentes legem quasi fortissimum ducem, parent imperis eius, & venientia cōtra se peccata subuertunt, splendore operum illustrantes Paschæ festiuitatem: & securitate conscientie, perturbationum iacula negligentes, spe anticipant victoriam. Qui autem horum imitatores sunt, antequam ineanat prælium, desiderio virtutis palmam occupant triumphorum, coronamque victores lubricæ voluptatis in caelestibus possident reuelata facie, animo contemplantur vociferantur & dicent: Dominus Deus fortitudo mea, & ponet pedes meos in consummationem, super excelsa statuens me, vt vincam in cantico eius. Nec putemus, fratres charissimi, certamen esse perpetuum, vt idcirco lassemus, sed sciamus finem huius coronæ esse iustitiā, quam nulla secularū corrumpit ætas. Studium vitæ istius & certaminis, temporale est: qui autem inoffenso cucurrerint gradu, & ad calcem venerint præmiorum, nouas inuenient mansiones, victoriam canonicis demonstrantes. Itaque gratia Domini triumphos nobis de sceleratissimis demonibus pollicente, ieiunia ritè celebremus, vt solennitatis quoque ritè participes simus. Nequaquam diebus quadagesimæ, sicut luxuriosi diuites solent, vini poculum suspiremus: neque in procinctu & prælio, vbi labor & sudor est necessarius, carniū edulio delectemur. Qui autem legum præcepta custodiunt, ignorant vinum in ieiuniis, carniū esum repudiant, & insatiabilem auaritiā Dei timore compescunt. Vnde ad continentes scriptura quotidie clamitat: Vinum & siceram non bibent. Et econtrariò Iudæi ob culpam audiunt: Dabitur liberè sanctis vinum & Prophetis. Non possunt suscipere correptionē, qui luxuriæ oblectatione capiuntur, neque ventris ingluuiē ratione & consiliis refrenare amore ieiunij. Qui desidia & peritura citò voluptate studiū virtutis infamant, non erubescētes vinū clam bibere, & auidis faucibus, arbitros declinantes, in cubiculis multa potare, vt in edjā & ieiunia, quæ vltro appetere debebāt, ieiuniorū tempore luxuria & ebrietate commutent: nescientes quod etiam si hominum conscientiam fugiant, & clausis parietibus, vescantur carniū, atque aues altiles